



Spett.le

COMUNE DI BORGO LARES

- Provincia di Trento -

Via Ventun Aprile, 6

38079 Borgo Lares

**PARERE DEL REVISORE DEI CONTI SU
VARIAZIONE DI BILANCIO DI PREVISIONE 2024-2026
DI DATA 01/10/2024**

In data odierna, il sottoscritto Antonio Maestranzi, nominato alla carica di Revisore dei Conti del Comune di Borgo Lares, con deliberazione Consigliare n. 44 del 27.12.2022, decorrenza incarico 01.01.2023 – 31.12.2025,

premesso

- che con deliberazione n. 39 del 22/12/2023, esecutiva, il Consiglio Comunale ha approvato il DUP e il Bilancio di previsione 2024-2026 ed i suoi allegati;
- che detti atti programmatori richiedono ora un aggiornamento alla luce di fatti ed esigenze intervenute nel corso della gestione;

vista la proposta di variazione di bilancio ricevuta in data odierna;

esaminato

➤ che in merito alle **entrate ordinarie**, per l'anno 2024 viene previsto un aumento pari ad euro +62.352,00.

CODICE	OGGETTO	2024		
		PREVISIONI		
		ATTUALI	VARIAZIONE	FINALI
20101.02.001420	f.do perequativo	278.451,00	+ 19.900,00	298.351,00
30500.99.003400	sovracanoni idroelettrici	30.000,00	+ 5.931,00	35.931,00
30300.03.005300	interessi attivi	71.200,00	+ 5.000,00	76.200,00
30100.03.104400	canone occupazione spazi	7.500,00	+ 1.521,00	9.021,00
30500.99.107540	COMUNI CONVENZIONATI SCIOVIA	110.000,00	+ 30.000,00	140.000,00
TOTALE TITOLI 1 - 2 - 3			+ 62.352,00	

Per un totale entrate parte ordinaria pari a 62.352,00 euro.

➤ che in merito alle **entrate straordinarie**, per l'anno **2024** viene previsto un aumento pari ad euro + 253.666,00 e l'importo di € 518.972,00 quale applicazione dell'avanzo di amministrazione proveniente dall'esercizio precedente;

		2024		
		PREVISIONI		
CODICE	OGGETTO	ATTUALI	VARIAZIONE	FINALI
40500.01.011550	BUDGET	148.215,00	+ 146.386,00	294.601,00
40500.01.012200	contributo di concessione	25.000,00	+ 41.014,00	66.014,00
40200.01.011280	contr. PAT impianto innev. 3^Ca'	0,00	+ 36.028,00	36.028,00
40200.01.011770	contr. PAT recupero paesaggistico	92.400,00	+ 5.600,00	98.000,00
40200.01.011910	PNRR ADESIONE M143 App IO	5.103,00	- 2.430,00	2.673,00
40200.01.011950	PNRR M145 Piattaforma notifiche digitali	0,00	+ 23.147,00	23.147,00
40200.01.011960	PNRR M144 ade. Archivio naz. Stato civile	0,00	+ 3.921,00	3.921,00
TOTALE TITOLO 4			+ 253.666,00	

		2024		
		PREVISIONI		
CODICE	OGGETTO	ATTUALI DISPONIBILE	VARIAZIONE	RIMANENTE
000000	AVANZO AMM. Libero	705.262,71	518.972,00	186.290,71
			518.972,00	

Per un totale entrate parte straordinaria pari a 772.638 euro.

Per un totale di entrate complessivo pari a 834.990,00 euro.

➤ che in merito alle **spese ordinarie**, per l'anno **2024**, vengono previsti aumenti pari ad euro + 62.352,00.

		2024		
		PREVISIONI		
CODICE	OGGETTO	ATTUALI	VARIAZIONE	FINALI
06011.04.009980	spese sciovia comuni convenzionati	130.000,00	30.000,00	160.000,00
09051.04.105160	quota associa. Vigilanza boschiva	13.600,00	2.300,00	15.900,00
01061.09.003100	rimborso per personale tecnico in conv.	5.000,00	22.300,00	27.300,00
01021.03.004600	spese sicurezza sul lavoro	3.500,00	3.000,00	6.500,00
10051.01.021805	FOREG operaio	3.299,70	700,00	3.999,70
01071.01.104405	FOREG anagrafe	3.819,75	52,00	3.871,75
01061.01.003155	FOREG tecnico	4.583,70	1.000,00	5.583,70
01061.04.003200	TFR personale tecnico ut	0,00	3.000,00	3.000,00
TOTALE TITOLO I°			62.352,00	

Per un totale spese parte ordinaria pari a 62.352 euro.

➤ che in merito alle **spese straordinarie**, per l'anno **2024**, vengono previsti aumenti pari ad euro + 772.638,00.

		2024		
		PREVISIONI		
CODICE	OGGETTO	ATTUALI	VARIAZIONE	FINALI
01022.02.030120	PNRR ADESIONE App IO	5.103,00	-2.430,00	2.673,00
01022.02.030155	PNRR M145 Piattaforma notifiche digitali	0,00	23.147,00	23.147,00
01022.02.030160	PNRR M144 ade. Archivio naz. Stato civile	0,00	3.921,00	3.921,00
12082.03.036700	contributo straordinario Parrocchia	0,00	28.000,00	28.000,00
12082.02.136100	ristrutt. Caserma ex municipio	767.370,64	100.000,00	867.370,64
11012.03.032262	contributo straordinario VV.F	70.000,00	20.000,00	90.000,00
06012.02.031900	AMPLIAMENTO PISTA	1.298.305,37	600.000,00	1.898.305,37
TOTALE TITOLO II°			772.638,00	

Per un totale di spese complessivo pari a 772.638,00 euro.

- visto anche il parere favorevole del Responsabile del Servizio Finanziario sulla presente proposta di variazione ed il dettaglio delle voci da variare desumibile dalle tabelle allegate alla proposta stessa;
- rilevato e preso atto
 - che con la variazione proposta viene mantenuto il pareggio finanziario complessivo ed il rispetto degli equilibri di parte ordinaria e straordinaria;
 - che il saldo algebrico tra maggiori e minori entrate è pari al saldo algebrico delle maggiori e minori spese;
 - che a seguito delle variazioni di bilancio di cui al presente provvedimento, non si altera il pareggio finanziario di bilancio e vengono rispettati tutti gli equilibri di bilancio di cui al D.L. 118/2011 e ss.mm, e sono inoltre rispettati i vincoli di finanza pubblica;

esprime

parere favorevole in ordine alla congruità, coerenza e attendibilità sulle variazioni proposte in quanto vengono mantenuti gli equilibri di bilancio, la regolarità contabile e l'attendibilità sulle entrate che si stima realizzarsi e le spese che si stima di impegnare, in relazione agli esercizi finanziari 2024, 2025 e 2026.

IL REVISORE DEI CONTI
- Antonio Maestranzi-

The image shows a handwritten signature in blue ink, which appears to read 'Antonio Maestranzi', written over a circular professional stamp. The stamp is also in blue ink and contains the following text: 'ANTONIO MAESTRANZI' at the top, 'DOTTORE COMMERCIALISTA' in the middle, 'Sez. A' below that, and 'N° 818' at the bottom. The outer ring of the stamp contains the text 'ORDINE DEI DOTTORI COMMERCIALISTI E DEGLI ESPERTI CONTABILI'.